Daneben sah man den Schacht für eine Magnetlandung, die 
ein Beiboot Typ LANCET vornehmen konnte. 
 "Verdammt!" knurrte McLane. "Dort ist etwas passiert." 
 Nichts rührte sich ... Nur diese fremden Funkzeichen drangen noch im-
mer leise aus den Lautsprechern. 

5. 

448 pc ... Vierhundertachtundvierzig Parsek von Terra entfernt. Ein Parsek 
mißt 3,26 Lichtjahre, die Entfernung, die das Licht in dieser Zeit zurück-
legt. Das war die gedachte Linie eines kugelförmigen Raumes mit neun-
hundert Parsek Durchmesser. Hier war die Grenze. Das Gebiet dahinter